Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      06.10.2015г.          №       689

пос. Омсукчан
	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы от 12.01.2015г. № 29

В связи с финансово-экономическими обстоятельствами, повлекшими за собой изменения финансирования на реализацию мероприятий муниципальных подпрограмм «Молодежь Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы, «Улучшение демографической ситуации в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы, «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы, «Забота о старшем поколении Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы, «Комплексные меры по поддержке коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы, администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 12.01.2015г. № 29 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение социальной политики в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В строке «Объем и источники финансирования программы»:

- цифры «29095,43» заменить цифрами «29232,44»;
- цифры «3845,43» заменить цифрами «3982,44».

1.1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы.
Финансирование программных мероприятий осуществляется из средств бюджета Омсукчанского городского округа.
Общий объем финансирования муниципальной Программы составляет 29232,44 тыс. рублей, в том числе:

- 2015 год – 3982,44 тыс. рублей;

- 2016 год – 4660 тыс. рублей;

- 2017 год – 4940 тыс. рублей;

- 2018 год – 5125 тыс. рублей;

- 2019 год – 5240 тыс. рублей;

- 2020 год – 5285 тыс. рублей.

Подпрограмма «Молодежь Омсукчанского городского округа» на 2015- 2020 годы – 5742 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 877 тыс. рублей;

- 2016 год – 865 тыс. рублей;

- 2017 год – 960 тыс. рублей;

- 2018 год – 985 тыс. рублей;

- 2019 год – 1020 тыс. рублей;

- 2020 год – 1035 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Омсукчанском городском округе» на 2015- 2020 годы  – 900 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 150 тыс. рублей;

- 2016 год – 150 тыс. рублей;

- 2017 год – 150 тыс. рублей;

- 2018 год – 150 тыс. рублей;

- 2019 год – 150 тыс. рублей;

- 2020 год – 150 тыс. рублей.

Подпрограмма «Организация мероприятий направленных на поддержку семьи, материнства и детства в Омсукчанском городском округе» на 2015- 2020 годы – 2240 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 270 тыс. рублей;

- 2016 год – 370 тыс. рублей;

- 2017 год – 390 тыс. рублей;

- 2018 год – 390 тыс. рублей;

- 2019 год – 410 тыс. рублей;

- 2020 год – 410 тыс. рублей.

Подпрограмма «Улучшение демографической ситуации в Омсукчанском городском округе» на 2015- 2020 годы– 3670 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 550 тыс. рублей;

- 2016 год – 620 тыс. рублей;

- 2017 год – 620 тыс. рублей;

- 2018 год – 620 тыс. рублей;

- 2019 год – 630 тыс. рублей;

- 2020 год – 630 тыс. рублей.

Подпрограмма «Оказание адресной соци​альной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Омсукчанского городского округа » на 2015- 2020 годы– 6640  тыс.руб., в том числе:

- 2015 год – 620 тыс. рублей;

- 2016 год – 1100 тыс. рублей;

- 2017 год – 1160 тыс. рублей;

- 2018 год – 1210 тыс. рублей;

- 2019 год – 1260 тыс. рублей;

- 2020 год – 1290 тыс. рублей.

Подпрограмма «Забота о старшем поколении Омсукчанского городского округа» на 2015- 2020 годы– 9655,44 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 1455,44 тыс. рублей;

- 2016 год – 1500 тыс. рублей;

- 2017 год – 1600 тыс. рублей;

- 2018 год – 1700 тыс. рублей;

- 2019 год – 1700 тыс. рублей;

- 2020 год – 1700 тыс. рублей.

Подпрограмма «Комплексные меры по поддержке коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Омсукчанского городского округа» на 2015- 2020 годы– 385 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 60 тыс. рублей;

- 2016 год – 55 тыс. рублей;

- 2017 год – 60 тыс. рублей;

- 2018 год – 70 тыс. рублей;

- 2019 год – 70 тыс. рублей;

- 2020 год – 70 тыс. рублей.

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования – корректироваться.»
1.2. В приложении № 1 к Программе в Паспорте Подпрограммы «Молодежь Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы:

1.2.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы»:

- цифры «5615» заменить на цифры «5742»;
- цифры «750» заменить на цифры «877».
1.2.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

- цифры «5615» заменить на цифры «5742»;

- цифры «750» заменить на цифры «877».

1.2.3. В разделе 6 «Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы»:

- в таблице раздел 2 «Содействие профессиональной ориентации, трудоустройству и временной занятости молодежи» изложить в следующей редакции:
	2. Содействие профессиональной ориентации, трудоустройству

и временной занятости молодежи

	2.1
	Проведение творческих профессиональных конкурсов
	весь период
	160
	20
	20
	30
	30
	30
	30

	2.2
	Содействие несовершеннолетним и молодежи в трудоустройстве в летний период
	июнь, июль, август
	127
	127
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 2
	287
	147
	20
	30
	30
	30
	30

- в таблице строку «Всего» изложить в следующей редакции:
	Всего
	5742
	877
	865
	960
	985
	1020
	1035

1.3. В приложении № 4 к Программе в Паспорте Подпрограммы «Улучшение демографической ситуации в Омсукчанском городском округе» на 2015-2020 годы:

1.3.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы»:

- цифры «3420» заменить на цифры «3670»;
- цифры «300» заменить на цифры «550».
1.3.2. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-экономический эффект от реализации Подпрограммы.

Реализация Подпрограммы содействует увеличению рождаемости в Омсукчанском городском округе, оказывает дополнительную материальную поддержку семьям с детьми.

Результативность Подпрограммы будет отслеживаться с помощью целевых показателей.

Для оценки эффективности Подпрограммы будут использоваться индикаторы, значения которых приведены в таблице.

	Показатель
	Ед. изм.
	Базовое значение (2014 год)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Выплата единовременного денежного пособия при рождении ребенка
	Коли-чество семей
	59
	55
	62
	62
	62
	63
	63

1.3.3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

- цифры «3420» заменить на цифры «3670»;
- цифры «300» заменить на цифры «550».

1.3.4. Раздел 6 «Перечень мероприятий по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы.
Основным мероприятием Подпрограммы является поддержка семей с детьми, в виде выплаты денежного пособия в соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты единовременного денежного пособия семьям в связи с рождением ребенка (Приложение № 1).

Ответственный исполнитель реализации мероприятий Подпрограммы  управление культуры, социальной и молодежной политики.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Выплата единовременного денежного пособия при рождении ребенка
	июнь
	3670
	550
	620
	620
	620
	630
	630

	Всего
	3670
	550
	620
	620
	620
	630
	630

1.4. В приложении № 5 к Программе в Паспорте Подпрограммы «Оказание адресной социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы:

1.4.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы»:

- цифры «6890» заменить на «6640»;
- цифры «870» заменить на «620».

1.4.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
- цифры «6890» заменить на «6640»;
- цифры «870» заменить на «620».

1.4.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы.

Ответственный исполнитель реализации мероприятий Подпрограммы  управление культуры, социальной и молодежной политики.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Единовременная социальная поддержка малоимущим и социально незащищенным категориям граждан, в том числе:
	Весь период
	4345
	325
	700
	760
	810
	860
	890

	1.1.
	Материальная помощь лицам из числа детей-сирот и оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет
	Весь период
	260
	10
	50
	50
	50
	50
	50

	1.2.
	Материальная помощь неработающим пенсионерам старше 60 лет
	Весь период
	2030
	190
	300
	340
	390
	390
	420

	1.3.
	Материальная помощь одиноко проживающим малоимущим гражданам (доход ниже прожиточного минимума)
	Весь период
	660
	20
	100
	120
	120
	150
	150

	1.4.
	Материальная помощь неработающим инвалидам
	Весь период
	595
	55
	100
	100
	100
	120
	120

	1.5.
	Материальная помощь малоимущим семьям (среднедушевой доход ниже прожи​точного минимума):
	Весь период
	800
	50
	150
	150
	150
	150
	150

	2.
	Единовременная социальная поддержка другим катего​риям граждан:
	Весь период
	2295
	295
	400
	400
	400
	400
	400

	Ветеранам  Великой Отечественной войны , бывшим узникам концлагерей, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны
	Весь период
	705
	105
	120
	120
	120
	120
	120

	гражданам,  попавшим в трудную жизненную ситуацию, по иным основаниям, обратившимся на личный прием в администрацию городского округа, к главе городского округа
	Весь период
	1020
	120
	180
	180
	180
	180
	180

	одиноко проживающим неработающим пенсионерам, имею​щим стаж работы в Омсукчанском городском округе не менее 30 лет, проживающих за пределами территории Магаданской облас​ти
	Весь период
	60
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	семьям, воспитывающим детей-инвалидов
	Весь период
	290
	40
	50
	50
	50
	50
	50

	гражданам, находящимся на период адаптации после антисо​циального образа жизни
	Весь период
	110
	10
	20
	20
	20
	20
	20

	лицам без определенного места жительства
	Весь период
	55
	5
	10
	10
	10
	10
	10

	освободившимся из мест лишения свободы
	Весь период
	55
	5
	10
	10
	10
	10
	10

	Всего
	6640
	620
	1100
	1160
	1210
	1260
	1290

1.5. В приложении № 6 к Программе в Паспорте Подпрограммы «Забота о старшем поколении Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы:
1.5.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы»:

- цифры «9655,43» заменить на «9655,44»;
- цифры «1455,43» заменить на цифры «1455,44».

1.5.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
- цифры «9655,43» заменить на цифры «9655,44»;

- цифры «1455,43» заменить на цифры «1455,44».

1.5.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий  и работ по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы.

Ответственный исполнитель реализации мероприятий Подпрограммы  управление культуры, социальной и молодежной политики.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ежемесячная выплата в размере 1150 руб. неработающим пен​сионерам старше 60 лет, имеющим звание «Ветеран труда Ом​сукчанского района».
	Весь период
	7018,44
	1145,44
	1150
	1150
	1191
	1191
	1191

	2
	Продуктовый набор на сумму 500 руб. инвалидам I, II группы (2 человека).
	Весь период
	102
	6
	18
	18
	20
	20
	20

	3
	Оплата проезда неработающим пенсионерам старше 60 лет, ин​валидам по маршруту Омсукчан – Дукат.
	Весь период
	265
	20
	30
	50
	55
	55
	55

	4
	Бесплатная подписка на газету «Омсукчанские вести».
	Весь период
	263
	42
	43
	43
	45
	45
	45

	5
	Ежемесячная денежная выплата в размере 3450 руб. мало​обеспеченным пожилым гражданам на приобретение предметов индивидуального ухода (2 человека).
	Весь период
	498
	83
	83
	83
	83
	83
	83

	6
	Единовременная денежная выплата к юбилейным датам нерабо​тающим пенсионерам старше 75 лет, проживающих на террито​рии Омсукчанского городского округа, по 5000 руб.
	Весь период
	450
	50
	50
	50
	100
	100
	100

	7
	Единовременная денежная выплата участникам ВОВ, прожи​вающих на территории Омсукчанского округа, по 7000 руб. ка​ждому (7 человек).
	Весь период
	329
	49
	56
	56
	56
	56
	56

	8
	Проведение праздничных мероприятий: «День ветерана труда Омсукчанского района», «День пожилого человека».
	Весь период
	730
	60
	70
	150
	150
	150
	150

	9655,44
	1455,44
	1500
	1600
	1700
	1700
	1700

1.6. В приложении № 7 к Программе в Паспорте Подпрограммы «Комплексные меры по поддержке коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Омсукчанского городского округа» на 2015-2020 годы:

1.6.1. В строке «Объем и источники финансирования Подпрограммы»:

- цифры «375» заменить на «385»;
- цифры «50» заменить на цифры «60».

1.6.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:
- цифры «375» заменить на цифры «385»;
- цифры «50» заменить на цифры «60».
1.6.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий  и работ по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень мероприятий и работ по реализации Подпрограммы.
Ответственный исполнитель реализации мероприятий Подпрограммы  управление культуры, социальной и молодежной политики

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реалии-зации меропри-ятий
	Объем финансирования из бюджета муниципального образования «Омсукчанский городской округ», тыс. руб.

	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Улучшение материально-технической базы родовых общин
	весь период
	325
	45
	50
	50
	60
	60
	60

	2
	Реставрация редких национальных экспонатов-костюмов ,украшений и т.д.)
	весь период
	50
	5
	5
	10
	10
	10
	10

	3

	Укрепление материально-технической базы по изучению и укреплению этнических языков (корякский, эвенский, якутский, юкагирский)

	весь период

	10

	10

	0

	0

	0

	0

	0

	Всего
	3385

	60
	55
	60
	70
	70
	70

2. Данное постановление  разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Врио главы  администрации                                                          С.П. Кучеренко